ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NHA TRANG                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 10935/UBND-TCKH    Nha Trang, ngày  28  tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về chuyển vốn ủy thác cho vay hộ nghèo, các đối tượng chính sách khác

và người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn thành phố năm 2024

Kính gửi:

- Ban Thường vụ Thành ủy;

- Hội đồng nhân dân thành phố.

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04/10/2002 của Thủ tướng Chính

phủ về tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù;

Căn cứ Kế hoạch số 11582/KH-UBND ngày 07/11/2023 của UBND tỉnh v/v

Triển khai thực hiện Quyết định số 22/2023/QĐ-TTg ngày 17/8/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về tín dụng đối với người chấp hành xong án phạt tù trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Nghị quyết số 878/NQ-BĐD HĐQT ngày 16/10/2023, Phiên họp

Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH thành phố Nha Trang quý III/2023;

Theo đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh Khánh Hòa tại Tờ trình số

1159/TTr-NHCSKH ngày 22/12/2023.

Nhằm hỗ trợ ổn định phát triển sản xuất kinh doanh, góp phần giải quyết

khó khăn cho các hộ nghèo, các đối tượng chính sách khác và người chấp hành

xong án phạt tù trên địa bàn thành phố năm 2024, UBND thành phố kính trình

Ban Thường vụ Thành ủy, HĐND thành phố cho ý kiến thống nhất chuyển vốn

sang Chi nhánh NHCSXH tỉnh Khánh Hòa để ủy thác cho vay nêu trên, với nội

dung như sau:

- Số tiền ủy thác : 4.000 triệu đồng (Bốn tỷ đồng).

- Thời gian ủy thác : Đến ngày 31/12/2032 để thống nhất với các hợp đồng

đã ký.

- Nguồn kinh phí : Từ nguồn tiết kiệm chi ngân sách thành phố năm 2022.

UBND thành phố kính trình Ban Thường vụ Thành ủy, HĐND thành

phố./.

Nơi nhận:                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                  CHỦ TỊCH
- Phòng TC-KH;

- CN NHCSXH KH;

- Lưu: VT.

                                   Nguyễn Sỹ Khánh

file:///H:/computer/Desktop/goi%20chi%20sam/KH12-2009/Báo%20cáo%2012%20tháng.xls

		2023-12-29T11:00:41+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:06:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!